
М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ #93

государственного
учреждения
Калужской
«Наркологический

Об утверждении изменений в устав 
государственного бюджетного

здравоохранения
области

диспансер
Калужской области»

В соответствии с положением о министерстве здравоохранения Калужской 
области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 
31.08.2017 № 489 «Об утверждении положения о министерстве здравоохранения 
Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 
27.01.2011 № 30 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации государственных учреждений Калужской области, а 
также утверждения уставов государственных учреждений Калужской области и 
внесения в них изменений» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в устав государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Наркологический диспансер Калужской 
области» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главному врачу государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Наркологический диспансер Калужской 
области» Горбачеву И.А. провести мероприятия по регистрации изменений в устав 
учреждения в установленном порядке.

Министр К.Н. Баранов



УТВЕРЖДАЮ

Министр здравоохранения 
калужской области 

К.Н. Баранов

/  < 2018 г.

от

Приказ министерства 
здравоохранения 

Калужской области

Изменения в УСТАВ 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения

Калужской области 
«Наркологический диспансер Калужской области»

2018 год



Внести в устав Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Наркологический диспансер Калужской 
области» (далее - Учреждение) следующие изменения:

1. Раздел II. «Цели и предмет деятельности Диспансера» Устава дополнить 
пунктом 8 следующего содержания:

«8. Диспансер реализует государственные полномочия Российской Федерации в 
области мобилизационной подготовки и мобилизации, обеспечивает 
мобилизационную подготовку Учреждения, в том числе по организации 
воинского учета и бронирования граждан, пребывающих запасе Вооруженных 
Сил Российской Федерации»


